Can. 45 (novus)

Ecclesiae est adiutricem suam operam praebere ad iuvenum prae-sertim formationem in iis quae vitam respiciunt terrenam, quippe quae ad com-mune omnium patrimonium pertineant, et ita insimul Ecclesia omnibus populis adiutorium praestat ad promovendam integrum personae humanae perfectionem, ad bonum quoque societatis terrestris provehendum atque humanius hunc mundum aedificandum; immo, speciali ratione ipsi officium est ut, quantum id requirant adiuncta, formationi operam det in dis-ciplinis terrenis, quatenus nempe cum vocatione hominis supernaturali intime connexae sint.

Considerate le osservazioni (cfi Allegato I, p. 146) ed il fatto che il te-sto non è strettamente giuridico e che conserva la sua validità nel Decr. conciliare *Gravissimum Educationis* n. 3, si ritiene sufficiente quanto detto nel can. 52 che la Chiesa ha il diritto ad avere ogni ordine di scuola, i Con-sultori — ad eccezione del Segretario Aggiunto, che si astiene — sono con-cordi per la soppressione del canone.

Can. 46 (novus)

Institutionem educationemque in doctrina christiana plurimi faciant omnes christifideles, quippe qui omnes ad pleniores veritatis cognitionem sint vocati atque etiam solliciti esse debeant ut nuntius evangelicus, ad quod rite cognoscendum atque actuose vivendum institutio iuvenum maxime confert, efficacius diffundatur et ab hominibus reapse recipiatur.

Si conviene di sopprimerlo perché il suo contenuto è già affermato nel can. 27 del «De Populo Dei» e nei cann. 11 e 64 della LEF.

Can. 47 (novus)

§ 1. Cum vera educatio integrum persequi debeat personae humanae formationem, in ordine ad finem eius ultimum et simul ad bonum commune societatum, quarum homo membrum exstat et in quarum actione partem habet, pueri et iuvenes ita excolantur oportet ut suas dotes physicas, morales et intellectuales harmonice evolvere valeant, perfectiorem responsabilitatis sensum libertatisque rectum usum acquirant et ad vitam socialem active participandam conformentur.

§ 2. Curent igitur parentes, animarum pastores atque omnes qui in educatione partem habent, ut ipsa ratio vivendi communitatis in qua iuvenes formantur atque ambitus socialis in quo vivunt, nedum eorundem educationi christianaee obstent, eidem quam maxime faveant, utque omnia adhibeantur media quae ad eandem educationem conferre possint.

Al § 1: L'Ecc.mo Segretario propone che si sopprima perché il testo non è giuridico e la sua materia, sullo svolgimento armonico dell'educazione, è contenuta nei documenti conciliari. La parità nella votazione fa mantenere il testo tolte le parole «quarum homo... habet» ed «oportet». Il Segretario Aggiunto si astiene dal votare il testo emendato.

Al § 2: Tutti concordano che venga soppresso perché contiene «communiter iam dicta».

Caput I: DE SCHOLIS

Si esaminano dapprima le osservazioni generali (cf. Allegato I, pp. 147-148), che vengono tenute presenti nell'esame dei singoli canoni.

Can. 48 (novus)

§ 1. Inter media ad excolendam educationem christifideles magni faciant scholas, quae quidem parentibus, in munere educationis implendo praecipuo auxilio sunt.

§ 2. Cum magistris scholarum, quibus filios educandos concredant, parentes arcte cooperentur oportet, eos sua fiducia omniq[ue] ope sustentantes; qui vero magistri, sive clerici vel Institutorum vitae consecratae sodales sive laici, eximio muneri iuvenes educandi in scholis se devovent, cum, ad bonum quidem societatis insimul dum adlaborant, locum teneant parentum, in officio suo persolvendo intime collaborent cum parentibus, qui

quidem libenter audiendi sunt quorumque consociationes vel conventus instaurentur atque magni existimentur.

Al § 1: Dopo avere considerato le osservazioni (cf. Allegato I, pp. 148-149) e discusso i pareri dei Consultori, si conviene di mantenere com'è il testo del § 1.

Al § 2: L'Ecc.mo Segretario propone di sopprimerlo perché non riguarda materia del Codice, trattando della collaborazione pedagogica e non dell'educazione cattolica di cui si tratta in questo capitolo. E fatta la votazione, 5 contro 4 Consultori preferiscono che sia conservato il testo così emendato: «*Cum magistri... oportet; magistri vero in officio suo... existimentur*».

Can. 49 (novus)

Parentes in scholis eligendis vera libertate gaudeant oportet; quare christifideles solliciti esse debent ut a societate civili haec libertas parentibus agnoscatur.

Considerato quanto approvato al can. 43 e le osservazioni (cf. Allegato I, pp. 149-150), il testo approvato è: «*Parentes... ut societas civilis hanc libertatem parentibus asnoscat atque, servata iustitia distributiva, etiam subsidiis tueatur*».

Can. 50 (novus)

§ 1. Parentes, quantum id sinant adiuncta, filios concredant illis scholis quae uti reapse catholicae a Hierarchia sint agnитae; quae scholae si deficiant, filios concredant scholis in quibus institutioni doctrinae christianaе provideatur, praesertim iis quae iure particulari, sive per conventionem Ecclesiam inter et societatem civilem inducto sive ab Episcoporum Conferentia aut ab Episcopo dioecesano statuto, declarantur a catholicis frequentari posse.

§ 2. In casibus in quibus filios scholis de quibus in § 1 concredere non possint, ipsi parentes obligatione tenentur curandi, ut extra scholas debitae eorundem educationi christianaе prospiciatur, iuxta normas ab auctoritate ecclesiastica competenti latus.